
K R Y Ž I A Ž O D I S 
„ P A U K Š Č I A I “ 

Horizontaliai
5. Žvirblinių paukščių būrio, tikrųjų giesmininkų pobūrio 

paukščių šeimos paukštis. Patinas šviesiai geltonas, juodais 
sparnais, patelė žalsvai gelsva, dėmėtu pilvu. Išskrenda 
rugpjūtį, parskrenda gegužę.

7. Už varną didesnis kimiai krankiantis paukštis 
blizgančiomis juodomis su melsvu arba žalsvu atspalviu 
plunksnomis. Dar vadinamas juodvarniu, varnu.

8. Pavasarį kukuojantis miško paukštis ilga uodega, 
kiaušinius dedantis į kitų paukščių lizdus.

10. Vandens paukštis baltomis ir pilkšvomis plunksnomis, 
ilgais siaurais sparnais, giliai iškirpta uodega. Jis klykia, 
nardo po orą, gaudo žuveles.

11. Varninių šeimos, margas triukšmingas miškų paukštis, 
sparnuose turintis ryškiai mėlyną su juodais dryžiais dėmę. 
Jis minta gi̇lėmis, riešutai̇s, įvairiomi̇s sėklomis, vabzdžiai̇s, 
paukščių kiauši̇niais ir jauni̇kliais. Jį dažnai pamatysite 
mišriuosee ir spygliuočių miškuose.

13. Į varną panašus paukštis juodomis ir baltomis 
pluksnomis bei ilga uodega. Lizdus krauna medžiuose, 
krūmynuose, brūzgynuose.

17. Didžiulis plėšrus, stiprus paukštis lenktu snapu. Minta 
smulkiais ir vidutinio dydžio stuburiniais, kartais dvėsena.

18. Antinių šeimos didelis vandens paukštis baltomis 
plunksnomis, ilgu grakščiu kaklu. Su šiuo paukščiu dažnai 
lyginama nuotaka.

Vertikaliai
1. Nedidelis paukštis rudomis ir pilkomis plunksnomis, 

gyvenantis kaimuose prie namų, miestuose. Liaudies patarlė sako, 
kad „Geriau ... rankoj negu bri̇edis gi̇rioj.“

2. Laukinis ir naminis vandens paukštis margomis plunksnomis, 
trumpomis kojomis, plačiu snapu.

3. Melodingai ir garsiai giedantis, ypač naktį, mažas rusvas 
paukštis.

4. Paukštis juodu viršugalviu ir nugara, balta kūno apačia, 
raudonu pauodegiu, stipriu snapu. Sakoma, kad „... - margas, bet 
pasaulis dar margesnis“.

6. Nedidelis greitai skraidantis paukštis ilgais smailiais sparnais, 
giliai iškirpta uodega. Lizdus lipdo pastatų viduje ir išorėje.

9. Varnos dydžio juodas paukštis balsvu snapo pamatu. Paukščio 
pavadinimas sutampa su mėnesio pavadinimu.

10. Didelis, gerai plaukiojantis laukinis ar naminis vandens 
paukštis ilgu kaklu ir plačiu snapu.

11. Baltas vandens paukštis tamsiai ruda galva, pilka nugara, 
juodais sparnų galais. Dažnai painiojamas su žuvėdra. Minta 
žuvimis, vabzdžiais.

12. Varninių šeimos paukštis, mažesnis už varną juodas paukštis 
tamsiai pilku kaklu ir šonais.

14. Kielinių šeimos nedidelis, greitai bėginėjantis paukštelis ilga 
uodega, balta papilve ir juoda krūtinėle.

15. Pelėdinių šeimos nakties paukštis didelėmis akimis, 
stipriomis kojomis su aštriais nagais. Naktį ūbauja, turi labai jautrią 
klausą.

16. Mažas paukštis, kurio kūno apatinė pusė geltona, tik gerklė, 
juostelė per krūtinės ir pilvo vidurį ir pauodegys juodi. Dažnai 
žiemą atskrenda į lesyklas. 1 1


